[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.10.2013
	№
	580

	г.Котельнич

	О регулировании оплаты труда

в муниципальных образовательных

учреждениях культуры с 01 октября 2013 года

Руководствуясь письмом департамента финансов Кировской области от 11.09.2012 №2966-53-10-11 «О формировании бюджета на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов», администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников районных муниципальных бюджетных образовательных учреждений культуры, подведомственных администрации Котельничского района, утвержденное постановлением главы администрации Котельничского района от 23.12.2008 № 75 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений» (в редакции постановлений администрации района от 28.09.2012 №542а, от 15.01.2013 №10):

1.1.Внести изменения, касающиеся установления величины должностных окладов в пункт 2.1.1:

	профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3298 рублей

	профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	4567 рублей

	профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	5011 рублей

1.2.Внести изменения, касающиеся установления величины должностных окладов в пункт 3.1.:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	3298 рублей

2.Постановление администрации Котельничского района от 28.09.2012 №542а «О регулировании оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях культуры с 01 октября 2013 года», постановление администрации Котельничского района от 15.01.2013 №10 «О регулировании оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях культуры с 01 января 2013 года» признать утратившим силу.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Басманову Е.В.

	Глава администрации Котельничского района

	               Н.В.Малкова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам

	Е.В. Басманова

Разослать:

Правовая экспертиза проведена:

13d1008.doc

_101916224.unknown